
Temadag #3
KULTURTURISME & KULTURENS VÆRDI I NÆSTVED 

Tirsdag d. 28. april kl.: 13 – 16 
Musikstalden

Grønnegade Kasernes Kulturcenter

INVITATION TIL GRATIS NETVÆRKSDAG
Kære kulturkollegaer og kulturaktører i Næstved Kommune
Kære gæster fra turismebranchen

Tilmeld dig her

	

13.00: 	 Ankomst og netværk ved bordene 
13.15: 	 Velkomst v. Charlotte Popp, chefkonsulent, Næstved Kommune 
13.20: 	 Kulturturismens betydning v. direktør Martin Bender, VISM 		
13:40		 Pause – kaffe og kage
13:50 	 Kulturprofilens hovedresultater v. direktør Esben Danielsen, Kulturens 	
		  Analyseinstitut
14.20: 	 Netværkspause 
14.50: 	 Anbefalinger & workshop v. Louise Örnfelt, Örnfelt Konsulentbureau
16.00: 	 Tak for i dag – info om kommende netværksdage

PROGRAM

Det er gratis at deltage. Tilmelding sker efter først til mølle princippet. 

Esben Danielsen
Kulturens Analyseinstitut

Louise Örnfelt
Örnfelt Konsulentbureau

Martin Bender
Visit Sydsjælland & Møn



KULTURPROFILENS HOVEDRESULTATER v/ ESBEN DANIELSEN
Kulturens Analyseinstitut
Esben Danielsen er direktør for Kulturens Analyseinstitut, som skaber og formidler viden om kulturbranchens vilkår 
og kulturens betydning for borgere og samfund. Kulturens Analyseinstitut har i samarbejde med projektets parter 
udarbejdet en Kulturprofil for Næstved Kommune. Profilen kortlægger kommunens kulturtilbud, borgernes kulturfor-
brug samt potentialerne i kulturelle fællesskaber og deltagelse. Hovedresultater fra undersøgelsen vil blive præsente-
ret til netværksmødet. 
Arbejdet indgår i et større projekt under Dansk Kyst- og Naturturisme med Visit Sydsjælland & Møn som projektpart-
ner, hvilket betyder, at temaer som turisme, events og deres kobling til kultur også har været centrale i analysen. 
Projektet er støttet af Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse.

KULTURTURISMENS BETYDNING v/ MARTIN BENDER
Visit Sydsjælland & Møn
Næstved Kommune er en del af destinationsselskabet Visit Sydsjælland & Møn (VISM), som arbejder strategisk 
med at udvikle og styrke turisme, oplevelser og partnerskaber i hele destinationen. I oplægget giver Martin et blik på 
kulturturismens betydning for fx lokal vækst, storytelling og stedets identitet. Oplægget sætter fokus på gæsteadfærd, 
tendenser og cases og viser, hvordan kultur og turisme kan spille tættere sammen. 

POTENTIALER OG STYRKER v/ LOUISE ÖRNFELT 
Oplæg og workshop
Louise Örnfelt er indehaver af udviklingsbureauet Örnfelt og arbejder med udvikling, facilitering og strategiske proces-
ser på kultur- og turismeområdet. Med udgangspunkt i Kulturprofilens resultater leder Louise en workshop, hvor analy-
sens indsigter omsættes til konkrete ideer og mulige indsatser for Næstved Kommune. Workshoppen giver deltagerne 
mulighed for at koble de kulturfaglige pointer til turisme- og oplevelsesområdet gennem dialoger, gruppedrøftelser og 
fælles opsamlinger. Fokus er på potentialer, samarbejdsflader og realistiske næste skridt for kultur × turisme i hele 
kommunen.

OM PROGRAMMET

OM NETVÆRKET
Formålene med netværket er:
•	 At udvikle os selv og hinanden, og indgå samarbejder
•	 At få tid og ro til at drøfte og reflektere 
•	 At få vigtig og opdateret input udefra
•	 At få rystet posen, få højt til loftet og bidrage selv, og/eller trække på andres erfaringer. 
•	 At fremstå mere samlet i Næstved Kommunes Kulturelle initiativer via viden og indsigt om hinanden

Kulturelt Netværk. Temadag #4 Kulturelle Fødekæder 
Tirsdag d. 10. november 2026 kl. 13 – 16. Grønnegades Kaserne Kulturcenter

Kulturelt Netværk. Temadag #5 Makerspace
Tirsdag d.27. april 2027 kl. 13 – 16. Grønnegades Kaserne Kulturcenter

Forslag temaer og oplægsholdere sendes til kulturkonsulent Charlotte Popp: cpopp@naestved.dk

Tilmeld dig allerede nu de kommende temadage:


